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ÖN SÖZ
Bu kitabın yazarları olarak bilim, bilimsel araştırma ve yöntem bilimi başlıklarına hem 

mesleki alan hem de kişisel merak açısından yakın ilgi duyuyoruz. Bu doğrultuda birçok yön-
tem bilimi ve yöntem kitabını ya gözden geçirdik ya da derinlemesine inceledik. Öte yandan 
Aksaray Üniversitesi, Eğitim Bilimleri Bölümünde yürütülen lisansüstü programlarda bilimsel 
araştırma yöntemleri derslerini bir süredir yürütmekteyiz. Verdiğimiz derslerde öğrencilere ya-
rarlı olacağına kanaat getirdiğimiz kaynakları onların dikkatine sunuyoruz. Söz ettiğimiz kay-
naklara ilişkin gerek kendi değerlendirmemiz, gerekse de öğrencilerimizden aldığımız dönütler 
neticesinde şu tespitte bulunduk: Bir bilimsel araştırma yöntemleri kitabında kullanılan dilin 
öğrenci düzeyine uygun olması, görselliğin ön planda olması ve teknik ayrıntılar yerine bilimsel 
araştırma yürütme mantığına odaklanması o kitabın hem öğrenciler için hem de alan için de-
ğerini arttırmaktadır. 

Kitabın yazılma düşüncesi tam olarak şudur: eğitim bilimleri alanları için öğrenci düze-
yine uygun, görselliği bol ve bilimsel araştırma mantığını açıklamaya çalışan bir bilimsel araş-
tırma kitabı yazmak. Bu amaca ulaşmak için içerik, akış, başlık, örnek ve benzerinde bilimsel 
araştırma süreçlerini yeni öğrenmeye başlayan, bilgilerini tazelemek isteyen yahut halihazırda 
bildiklerini farklı bir bakış açısıyla incelemek isteyenler için yararlı olacağını düşündüğümüz 
kendimize özgü bir yapı geliştirmeye çalıştık. 

Kitabı, temel olarak dört kısma ayırdık. Bilimsel Araştırma Sürecine Giriş: Kuramsal Altyapı 
ve İlk Adımlar başlıklı birinci kısımda araştırma sürecine birebir başlamadan önce mutlaka bilgi 
sahibi olunması gereken kavramsal altyapıyı ve ilk adımları açıklamaya çalıştık. Bu bağlamda 
birinci bölümde bilimin ne anlama geldiğini, nasıl bir disiplin olduğunu ve eğitim-sosyal bi-
limlerde günümüzdeki haline nasıl evrildiğini göstermeye gayret ettik. İkinci bölümde bilim ve 
bilimsel araştırmanın kuramsal zeminini oluşturan paradigmaları ayrıntılı bir şekilde inceledik. 
Üçüncü bölümde bir araştırmanın başlangıç noktası olan problemin, amacın ve soruların belir-
lenmesi hususlarını örneklerle ele aldık. Dördüncü bölümde ise bilimsel birikimi keşfetmenin 
yolu olan alanyazın taramasını izah ettik. 

Araştırma Sürecinde Yöntem Bilimi adlı ikinci kısımda araştırma yaparken bilinmesi gere-
ken bazı temel kavramları ele aldıktan sonra nicel, nitel ve karma yöntem olmak üzere araştırma 
yaklaşımlarını açıkladık. Beşinci bölümde ölçme, ölçek türleri, değişken, denence, yöntem ve 
yöntem bilimi kavramlarını inceledik. Altıncı bölümde nicel araştırma yöntemlerini, yedinci 
bölümde nitel araştırma yaklaşımını ve sekizinci bölümde ise karma yöntem araştırmalarını 
tartıştık. 

Üçüncü kısım Bilimsel Araştırmalarda Yöntem ile İlgili Hususlar’da araştırma sorularına 
yanıt vermek için atılması gereken teknik adımları tanıtmaya çalıştık. Dokuzuncu bölümde veri 
toplama araçları ve geçerlik ile güvenirlik kavramlarını; onuncu bölümde evren-örneklem-araş-
tırma grubu-katılımcılar kavramlarını; on birinci bölümde ise nicel ve nitel araştırmalarda veri 
analizini açıkladık. 
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Raporlaştırma, Kaynak Gösterme ve Etik başlıklı dördüncü ve son kısımda ise araştırma 
tamamlandıktan sonra çalışmanın diğer araştırmacılarla ve kamuoyuyla sistematik ve nitelikli 
bir şekilde, etik kurallara uygun olarak nasıl paylaşılabileceğini ifade etmeye çalıştık. On iki, on 
üç, on dört ve on beşinci bölümlerde eğitim bilimlerinde bir araştırma raporunun temel bö-
lümlerini sırasıyla oluşturan giriş, yöntem, bulgular ve tartışma-sonucun nasıl yazılabileceğini 
göstermeyi amaçladık. On altıncı bölümde atıf yapma ve kaynak gösterme konularını ele alır-
ken on yedinci ve son bölümde araştırma süreçlerinin ayrılmaz bir parçası olan araştırma etiği 
konusunu açımladık. IV. kısmın bölümlerinde okuyucuya örnek olması açısından yayınlanmış 
gerçek çalışmalardan ekran görüntüsü şeklinde farklı bölümlere yer verdik. Bu görüntüleri ise 
kendi çalışmalarımızdan seçtik. Bu durumun ana nedeni, farklı çalışmalara yer vermemiz duru-
munda karşılaşabileceğimiz telif hakkı sorunlarıdır. 

Her bölümün sonunda bölüm özetine yer vererek okuyucunun konuların genel bir resmini 
zihnine yerleştirmesine yardımcı olmaya çalıştık. Ayrıca bölüm sonlarında okuyucunun konuyu 
farklı açılardan incelemesini teşvik etmek amacıyla tartışma-yansıtma sorularına ve bölüm sonu 
etkinliklerine yer verdik. Benzer şekilde okuyucunun konuyu içselleştirmesini kolaylaştırmak 
için değerlendirme soruları hazırladık. Ancak içeriğin uygulamaya dönük olduğu bölümlerde 
değerlendirme sorularının yararlı olmayacağını düşünerek bazı bölümlerde değerlendirme so-
rularına yer vermedik. 

Büyük bir emek, özveri ve ortak çalışmanın ürünü olan bu yapıtın, eğitim bilimleri alan-
larında lisans veya lisansüstü düzeyde eğitim gören ve bilimsel araştırmanın ne olduğunu öğ-
renmek isteyen öğrencilere yarar sağlayacağını ümit ediyoruz. Benzer şekilde kitabın bilimsel 
araştırma konusunda uzman olan araştırmacılara halihazırda bildikleri kavram ve süreçleri yeni 
bir solukla tekrardan inceleme fırsatı sunacağını da temenni ediyoruz. Değindiğimiz üzere ki-
tap, esasen eğitim bilimleri alanında araştırma yapmak isteyen bir araştırmacı kitlesine hitap 
etmekle birlikte kitabın aynı zamanda sosyal bilimlerin çeşitli alanlarında benzer konulara ilgi 
duyan kişilere de yararlı olacağını düşünüyoruz. Kitabın söz ettiğimiz kitlelere veya bilim-bi-
limsel araştırma konularına ilgi duyan okuyuculara sağlayacağı yarar, kitaba verdiğimiz emeğin 
karşılığı olacaktır. 

İnsan emeğinin sonucu olan bütün çalışmalarda olduğu gibi bu kitapta da bazı eksiklik, 
yanlış veya hatalar söz konusu olabilir. Bu gibi durumlarda okurlarımızın bizlere görüş, öneri ve 
eleştirilerini ulaştırması bizi ziyadesiyle memnun edecektir. Bize göre bilimsel araştırma merak 
ettiğimiz soruları yanıtlamanın en eğlenceli yoludur. Bu kitap sayesinde bol bol eğlenmeniz 
dileğiyle saygılarımızı sunuyoruz. 

M. Emir RÜZGAR 
ORCID No: 0000-0001-6372-1233

Serkan BOYRAZ 
ORCID No: 0000-0001-6483-1397

İbrahim SÖZCÜ 
ORCID No: 0000-0001-8328-7390

Aksaray, 2023 
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